
　
　
　
　
　
　　
　

　

　
　
　
　

依然、新型コロナが猛威を振るっています。手指の消毒やマスクの着用など
日常的なものは当然ですが、コロナウィルスは、机等についたものでも９時間
以上感染リスクがあるそうです。自分の周りの物の除菌、洗濯出来ない衣服、
冬によく着用するコート等の除菌もマメに行いましょう。
マスクの着用・ソーシャルディスタンスの確保をセントピア利用者にもお願

いしております。ご家庭では、個人の考えがあるでしょうが、団体で行動する
公共施設では、皆様にご迷惑をおかけしないよう、ご協力お願いします。最低
限のマナーは守ってほしいです。
「自分たちで、今、出来る事」それを考えながら、食い
止めましょう。

コミ協だより隈之城
令和３年１月号 発行元 薩摩川内市勝目町３９４４－３

隈之城地区コミュニティ協議会
℡ ０９９６－２０－１８７０

発行責任者 会 長 赤﨑 弘熙

地区コミは、通常、土日祝はお休みです。ほか第１月曜日はセントピア休館日です。
今月の休館日は２月１日(月)となっております。ご注意ください。

【 令和２年度１２月実績 】
ゴミ出し ２２件
ゴミ分別・回収・搬出 ２件
家屋管理 ２件
墓掃除・花の入れ替え １件
買い物支援 ２件

※ボランティアの方々のご協力に感謝し
ます。常時ボランティア募集中！

まるごとささえ愛事業担当
新原

令和３年 初めてのコミ協だよりとなります 今年も よろしくお願いいたします

<まるごとささえ愛講座>
楽しいレクレーション

２月８日（月） １０時～
セントピア 多目的ホール
参加費 １００円

３密を避け開講しております。
当日参加大歓迎です。
水分補給の準備をお忘れなく
問い合わせ
20-1870 地区コミ

あなたの大切な人達を守るために・・

1月11日(月)楽しいレクレーションを開催。リズム体操。
手をたたきながら、「あ」のつく言葉5個など、言葉遊び。
数字合わせ、パズルもマス当てなど、脳トレ。簡単な事な
がら、記憶の曖昧さを痛感する楽しい時間でした。令和3
年度も実施して下さいの声が多く、現在検討中です。

100円講座

【会長あいさつ】
令和3年の新春を迎え謹んで新年のお祝を申し上げます。
昨年から続く新型コロナウイルス感染症に振り回された一年で全ての行事・集会が中止となり、今迄経験した

ことが無い苦労をしております。3蜜をするな、咳をするな、タッチするな、何もかも「するなするな」で本当
に滅入っておりますが幸いに本地区からは一人も感染者が出ず新春を迎えられたことこの上ない喜びであります。
夏の大雨災害で皆様には大変なご苦労とご心配をお掛けし、台風10号では思いがけぬ被害に遭われた方々には、

心からお見舞い申し上げます。自治会長さんにおかれましては、避難所開設から自治会員の安否確認や被害調査
等大変お世話になりました。これからの災害に備えて早急の対応がなされておる所であります。
「情報共有・協働・参画」を3原則とする薩摩川内市自治基本条例の趣旨にのっとりコミュニテイ協議会は自

治会・その他の団体と連携・協力しながら住民に開かれた街づくりの推進に努めておりますが、少子高齢化の大
きな波には立ち向かうことが出来ない現状です。住みやすい、住みたい街づくりに取り組んでゆかなければなら
ない時だと思います。ゴールド集落や引きこもり、生活困窮者など自治会活動も危ぶまれる状況になっており、
地域の構成も考えなければならない時だと思います。
このような状況の時こそ、向こう三軒両隣の精神で「見守り・声掛け くまんじょの輪」のスローガンのもと

助け合い、明るい笑顔の地域を作り上げなければならない時だと思い、子供達や地域の皆さんが元気になればと
隈之城会の方々の協賛をいただき隈之城小学校の校庭にイルミネーションを設置いたしました。令和3年度はた
だただ「コロナ」の終息を願うばかりですが「新しい生活様式」を励行し、自ら感染防止に努めていただき昨年
度の分も含めて、充実した活動ができますことを願っております。
コミュニテイ協議会としても、自治会長さん、皆さんのご意見を十分にお聞きし、地域活性化の為に活動を推

進してまいります。最後に今年もコミュニティ協議会活動に対し、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ、併
せて皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げまして、新年のごあいさつと致します。

地区スローガン 【見守り・声掛け・くまんじょの輪】



地区コミは、通常、土日祝はお休みです。ほか第１月曜日はセントピア休館日です。

平 成 ２ ７ 年 度 に 製 作 し た 「 隈 之 城 の 歴 史 と の 文 化 財 」 の 一 ペ ー ジ で す 。

興 味 の あ る 方 は 、 ぜ ひ 「 ぶ ら り 」 し て み て く だ さ い 。

り、今迄経験した

に滅入っておりますが幸いに本地区からは一人も感染者が出ず新春を迎えられたことこの上ない喜びであります。
号では思いがけぬ被害に遭われた方々には、

や被害調査

治会・その他の団体と連携・協力しながら住民に開かれた街づくりの推進に努めておりますが、少子高齢化の大
きな波には立ち向かうことが出来ない現状です。住みやすい、住みたい街づくりに取り組んでゆかなければなら
ない時だと思います。ゴールド集落や引きこもり、生活困窮者など自治会活動も危ぶまれる状況になっており、

」のスローガンのもと
子供達や地域の皆さんが元気になればと

励行し、自ら感染防止に努めていただき昨年

コミュニテイ協議会としても、自治会長さん、皆さんのご意見を十分にお聞きし、地域活性化の為に活動を推
活動に対し、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ、併


